■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2016年9月8日 星期四
值班主任：黄畅学 主编：傅人意 美编：红胄A07 经济

海口市国土资源局
注销土地使用权登记通告

海土资琼山字[2016]293号
根据《城市房地产管理》第三十一条规定和《海南省加快积

压房地产产权确认工作实施办法》的有关规定，我局已将海南金
霖房地产有限公司持有的琼山国用（府城）字第00272号土地证
项下金霖花园别墅小区33B栋别墅分摊的土地面积179.61平方
米土地使用权确权给熊雪莲，依据《中华人民共和国土地管理
法》第十二条和《土地登记办法》的有关规定，现决定注销琼山国
用（府城）字第00272号土地证项下金霖花园别墅小区33B栋别
墅分摊的土地面积179.61平方米土地使用权登记。特此通告。

海口市国土资源局
2016年8月29日

（联系人：陶双双，电话：65800929）

海南省海口市中级人民法院公告
（2016）琼01执恢90号之一

海南丰兴精密产业股份有限公司：
沈旗卫：

本院依据已经发生法律效力的本院（2015）海中法民一初字第
51号民事判决及权利人的申请，立案恢复执行中国光大银行股份有
限公司海口分行与被执行人海南丰兴精密产业股份有限公司、沈旗
卫金融借款合同纠纷一案。因你们下落不明，依照《中华人民共和
国民事诉讼法》第九十二条规定，向你们公告送达琼振2016土（估）
字第332号《土地估价报告》。该报告内容为：被执行人海南丰兴精
密产业股份有限公司位于海南省洋浦经济开发区东部生活区B-3-
03-1地块的13333.33平方米国有土地使用权（证号T00729）市场
价值为人民币15346663元，如你们对评估报告有异议，自本公告刊
登之日起10日内以书面形式向本院提出书面异议，逾期本院将依法
处置评估财产。

二〇一六年九月六日

2016年度海南省文化产业发展专项资金
拟股权投资企业的公示

根据《海南省文化产业发展专项资金管理暂行办法》及其操
作细则和《海南省财政专项资金股权投资管理操作规程（试行）》
有关规定，现将2016年度海南省文化产业发展专项资金拟股权
投资企业进行公示：投资企业为海南中视文化传播股份有限公
司，投资金额为1000万元。

如有异议请于公示期内以署名信或实名电话方式向我办反映。
公示期限：2016年9月8日—14日
联系电话：0898-65379637
邮箱：hnwhb2014@126.com

海南省文化工作领导小组办公室
2016年9月7日

选取招标代理机构的公告
我中心拟公开选取一家招标代理机构，现将有关事项公告如下：
一、代理项目概况：建筑用花岗岩矿采矿权招标。二、招标代理

人资格：1、具有建设部门颁发的工程招标代理机构甲级资质；2、具
有国内独立企业法人资格；3、近一年内有类似项目招标代理业绩。
三、报名要求：报名时请法定代表人携带本人身份证(或代理人携带
法定代表人身份证、代理人身份证及授权委托书)、法定代表人证
明、营业执照副本、资质证书、招标师证书（应附招标师身份证复印
件）、业绩证明（中标通知书或委托代理协议）等有关材料（以上材料
核原件，收盖章复印件）。四、报名时间、地点及联系方式：1、报名时
间：2016年9月8日至2016年9月15日（上午8：00—12：00，下午
2：30—5：30（北京时间，节假日除外）。2、报名地点：海口市美兰区
美贤路9号省国土资源厅办公大楼404室。3、联系电话：0898-
65236087 联系人：陈女士

海南省矿业权交易中心 2016年9月8日

相关新闻

本报海口 9月 7日讯 （记者郭
萃 通讯员林晓婵）近日，海口市菜篮
子投资发展公司与海南沉香谷投资股
份有限公司、五矿二十三冶建设集团
有限公司联合体共同签署海口市大型
农副产品综合批发市场项目《合资合
作协议》和《项目合同》，这标志着该项
目成功引入社会资本参与准公益性项

目建设，撬动社会资本2.5亿元。
据了解，海口大型农副产品综合

批发市场项目用地面积约600亩，总
建筑面积约35万平方米，分二期建
设，本次双方合作是进行第一期项目
建设，总面积约为10万平方米。项目
建成后，将成为我省规模最大、功能最
全的农副产品批发市场。

目前，项目已完成地基处理，蔬菜
水果交易区的1.5万平方米的2号交
易大棚和1.6万平方米的5号、7号交
易厅的基础工程已接近尾声，计划于
9月30日竣工。10月底1号、4号、6
号交易大棚（厅）竣工，年底前8号交
易厅和9号冷库竣工。

据海口市菜篮子集团董事长符明

全介绍，海口市大型农副产品综合批
发市场的经营模式是以公益性为主，
营利性为辅，创新投融资模式，成功引
入社会资本参与准公益性项目建设，最
终以投入1040万元，撬动社会资本2.5
亿元，有效减轻政府财政压力，提高公
共财政使用效率。

此外，记者获悉，大型农副产品综

合批发市场将对接国内大型农产品批
发市场龙头企业，吸引本地蔬菜批发
市场一级批发商进场经营，拓展、培育
岛内外新的商家，提供公平竞争平台；
市场培育期拟减免租金或进场费，吸
引商家入驻，市场基本必需品以公益
性为主，其他交易类别采取市场化经
营模式。

海口大型农副产品综合批发市场建成后全省规模最大、功能最全

投入1040万元撬动2.5亿社会资本

本报三亚9月7日电（记者陈雪
怡）英国伦敦当地时间9月5日，由三
亚市政府相关职能部门负责人及旅
游企业代表组成的“美丽三亚，浪漫
天涯”赴德英旅游推介团走进英国伦
敦，为当地旅行商和媒体呈献了一场
精彩纷呈的旅游推介会。三亚代表
团还与英国最大的综合旅游运营商
托马斯·库克集团（Thomas Cook
Group）签署合作备忘录，双方拟于
今年内开通三亚⇌曼彻斯特航空旅
游航线。这是此次三亚“走出去”赴
德英旅游营销推介活动摘得的又一

枚硕果。
据介绍，托马斯·库克集团是全

球第二大旅游公司、英国最大的综合
旅游运营商，业务包括旅游运营、自
助游、旅游零售及金融业务等，在出
境游和入境游市场开发方面具有丰
富经验和雄厚实力。其旗下的托马
斯库克航空公司是英国著名航空公
司，拥有95架飞机，以曼彻斯特为主
要运营地，经营航空旅游业务。

三亚代表团与托马斯·库克集团
探讨了两地航空合作具体事项，并签
署合作备忘录。双方将加强关于开

辟航空旅游航线等领域的合作，力争
在今年年底前开通三亚⇌曼彻斯特
的旅游包机航班，并逐步将该航线打
造成每周 2 班的正班直航旅游航
线。同时，双方还将大力推进两地航
空旅游客源市场的培育工作，提高两
地旅游度假目的地在彼此区域的知
晓度，充分运用两地相关航空扶持政
策，推动英国及欧洲至三亚直飞航线
的持续健康发展，共同促进航空旅游
发展。

旅游推介会上，三亚代表团向与
会嘉宾展示了鹿城优越丰富的热带

旅游资源、民俗文化、游艇帆船运动、
会展、邮轮旅游等，同时还推出三亚
VR 实景展示区，让与会嘉宾通过
VR眼镜可如身临其境般领略三亚的
美丽风光。与会嘉宾对三亚旅游表
现出极大兴趣，纷纷就所关心的签证
政策和旅游航线等问题与代表团成
员进行交流，并表达了想进一步合作
的意愿。“三亚自然资源得天独厚，基
础设施完备，我们非常愿意发挥自身
优势，向更多的BBC高端客户宣传
三亚、推介三亚。”英国广播公司全球
新闻总裁Jim Egan说道。

9月6日，博鳌乐城国际医疗旅游先行区，一个个塔吊挥舞着巨大的铁臂，左旋右转；一栋栋高楼拔地而起，施工车辆进进出出，工人们在高楼里加紧施工。据
了解，未来海南将以琼海博鳌乐城国际医疗旅游先行区为引领，协同推进中医药健康服务、健康养老、健康保险、中药种植及应用、互联网医疗健康产业等七大领
域，加快全省医疗健康产业发展步伐。预计在博鳌亚洲论坛2017年年会前将有部分企业建成运营。 本报记者 袁琛 摄

本报海口9月7日讯（记者梁振君 罗霞
通讯员郑立）日前，在俄罗斯首都莫斯科举行的
中国（海南）——俄罗斯产业合作推介会上，作
为海南制造业企业翘楚，海马汽车与俄罗斯芙
特姆公司签署了“海马新能源汽车进入俄罗斯
市场合作备忘录”。此次签约，标志着海马新能
源汽车或将成为海马国际出口业务新的增长
点，不仅有助于海马汽车扩大在全球市场的品
牌影响力，也有助于推动海马抢占新能源汽车
行业发展新高点。

芙特姆公司是俄罗斯本土企业，在汽车
电子产品制造方面有二十多年的丰富经验，
作为俄罗斯新能源汽车应用的积极推动者，
目前正与俄罗斯政府合作电动汽车分时租赁
项目。

作为中国汽车品牌，海马汽车一直致力于
新能源汽车技术和产业化，在整车与电控系统
开发、电池与电机等关键部件选型和匹配等方
面掌握核心技术，并成功在北京等多个国内城
市开展新能源汽车示范运营。海马汽车自
2006年启动国际化至今，已实现“一带一路”沿
线国家阿尔及利亚、越南、菲律宾等20多个国
家和地区的整车出口。“十三五”期间，海马汽车
将在海外市场进行收缩聚焦，从经营数量转向
经营质量，扎根2—3个战略市场，充分依托海
南在“一带一路”战略的桥头堡地位以及区位优
势、物流优势等，将海马汽车海口基地打造成整
车出口基地，成为海南企业走向国际市场的一
张名片。

三亚与英国托马斯·库克集团签署合作备忘录

三亚⇌曼彻斯特航线年内将开通
海马新能源汽车进军
俄罗斯市场
目前海马已实现20多个国家和地区
的整车出口

我省建立银行业外汇与
跨境人民币业务展业
自律机制

本报讯 近日在海口召开的海南省银行外
汇和跨境人民币业务展业自律机制成立大会
上，由人行海口中心支行、外管局省分局，中国
银行等省内19家金融机构的代表，共同签署了
银行外汇业务展业公约、跨境人民币业务自律
公约。此举标志着海南省银行外汇和跨境人民
币业务展业自律机制的正式启航。

该自律机制将在国家相关法规、政策下，督
促银行落实展业自律要求，促进商业银行主动
作为、合规经营，对银行代客跨境收支结算、代
客结售汇、涉外融资等业务进行自律管理，提高
涉外金融业务经营能力，更好地服务于海南实
体经济发展，同时将提升省内商业银行审慎经
营能力，提高市场规范化水平，共同推动外汇市
场健康发展。

今年6月24日，在中国人民银行、国家外汇
管理局、中国外汇交易中心以及14家商业银行总
行的推动下，全国性外汇市场自律机制成立大会
在上海成立，会议推举中国银行总行作为全国性
外汇市场自律机制的总体牵头行。 （鲍讯）

“三亚⇌铜仁⇌西安”
新航线开通

本报三亚9月7日电（记者陈雪
怡 通讯员郭思贝 靳莉阳）记者今天
从三亚凤凰国际机场了解到，该机场
日前正式开通“三亚⇌铜仁⇌西安”航
线。该航线由华夏航空的CRJ—900
机型执飞，航班号为G52919/20，每
周一、周三、周五、周日执行四班。

我省优势会奖
旅游资源亮相北京

本报北京9月7日电（记者杨艺华）流线
感十足的全球最大单体免税店、上千平方米的
宴会大厅、椰风海韵的滨海度假酒店……今天，
2016中国（北京）国际商务及会奖旅游展览会
（CIBTM）海南展台吸引众多参展者。以本次
展览会为契机，海南（北京）会奖旅游推介会同
时在京城精彩亮相。

据悉，本届CIBTM将会议、奖励旅游、展
览及活动供应商与中国、亚洲乃至全球的会奖
旅游组织策划者汇聚一堂，来自全球的优质展
商将达到400家，类型涵盖会议场馆、航空公
司、邮轮以及旅游技术支持、差旅和会议活动服
务供应商等。

中国（北京）国际商务及会奖旅游展览会
（CIBTM）始于2005年，目前已发展成为中国
大陆领先的、规模最大的商务会奖旅游展览
会。该展会是唯一由国家旅游局、省级政府支
持并参与主办的会奖行业大型专业国际展会。

海南（北京）会奖旅游推介会围绕“会奖旅游
创新意，优质资源在海南”为主题，对海南会议酒
店、会议场馆、会奖产品、会奖资源及相关政策进
行了推介。与此同时，京东商旅企业代表为在场
嘉宾做海南资源推介，省会议及奖励旅游行业协
会与京东商旅在现场举行了合作签约仪式。

项目用地面积约600亩，总建筑面积约35万平

方米，分二期建设，本次是进行一期项目建设，总面积约

为10万平方米。

蔬果交易区的2号交易大棚和5号、7号交易厅的基础工程已接近尾

声，计划于9月30日竣工。

1号、4号、6号交易大棚（厅）10月底竣工。

8号交易厅和9号冷库年底前竣工。

海口大型农副产品综合批发市场

项目介绍：

项目进度：

制
图/

红
胄

博鳌乐城国际医疗旅游
先行区加紧施工

本报海口9月7日讯（记者许春
媚 通讯员钟礼元）逛一趟百年骑楼老
街、来一次民国“穿越”、解一趟红树林
之秘……今天下午，海口市旅游委召
开新闻发布会，推出10项“十·一”自
游海口精品主题游产品。

今年中秋节与“十·一”黄金周相
隔仅半个月，又是海口列入首批全

域旅游示范区创建单位迎来的第一
个中长假期，为此，海口市旅游委提
前部署，特别策划推出十大主题游
产品。据介绍，这10项主题游产品
分别为逛一趟百年老街、来一次穿
越、登一次火山、解一趟红树林之
秘、享一次野趣、吃一轮甜海鲜、品
一次最海南味、打一场高尔夫、醉一

次海岛乡村游和拼一次免税购物。
“主题游产品最大限度地展现了海
口的特色旅游资源。”海口市旅游委
相关负责人告诉记者，这些产品一
方面突出了特色街区旅游品牌，又
继续炒热海口以火山口和红树林为
代表的两张探险休闲的生态游名
片，同时还为海口的旅游“热点”加

温，引导游客逛冯小刚电影公社玩
“穿越”，夜游万绿园、海口湾、白沙
门等品海口“夜经济”。

海口市旅游委还在新闻发布会
上公布了2016“幸福美丽海口·最美
乡村”我最喜爱的旅游名村（点）入
选名单，美兰区的演丰镇桃园村、琼
山区的大坡镇田心村、龙华区的羊

山休闲公园、秀英区的冯塘绿园等
12家入选。

另据记者了解到，为了抢占双
节旅游市场，海口各大景区也纷纷
推出了节日活动与优惠政策，如海
南热带野生动植物园的“弘扬中国
女排精神，全民参与有氧运动”双
节优惠活动等。

海口推出中秋国庆10项主题游产品